Rezerwy na urlopy wypoczynkowe 510 424

Rezerwy na pozostałe świadczenia - -

Razem, w tym: 725 609

- długoterminowe 204 170

- krótkoterminowe 521 439

Spółka wypłaca pracownikom przechodzącym na emerytury kwoty odpraw emerytalnych w wysokości określonej
przez Kodeks pracy. W związku z tym Spółka na podstawie wyceny dokonanej przez profesjonalną firmę aktuarialną
tworzy rezerwę na wartość bieżącą zobowiązania z tytułu odpraw emerytalnych. Kwotę tej rezerwy oraz uzgodnienie
przedstawiające zmiany stanu w ciągu okresu obrotowego przedstawiono w poniższej tabeli:

Główne założenia przyjęte przez aktuariusza na dzień bilansowy do wyliczenia kwoty zobowiązania są następujące:

 31.12.2017 31.12.2016

Stopa dyskontowa (%) 3,20 3,60

Przewidywany wskaźnik inflacji (%) 2,50 2,50

Przewidywana stopa wzrostu wynagrodzeń (%) 5,00 5,00

Analiza wrażliwości

Wyniki kalkulacji przy zmienionych podstawowych założeniach aktuarialnych: stopy wzrostu wynagrodzeń oraz stopy
dyskonta finansowego

  Saldo początkowe zobowiązania (wielkość rezerwy)

  Odprawy emerytalne i rentowe

Stopa wzrostu wynagrodzeń
Stopa dyskonta

finansowego Ogółem
W tym

długoterminowe
W tym

krótkoterminowe

bazowa bazowa 215 204 11

Bazowa + 0,5% bazowa 230 219 11

Bazowa – 0,5% bazowa 201 190 11

bazowa Bazowa + 0,5% 199 188 11

bazowa Bazowa – 0,5% 231 220 11

Prognozowane koszty bieżącego zatrudnienia oraz koszty

odsetek w okresie

Stopa wzrostu wynagrodzeń
Stopa dyskonta

finansowego Ogółem
Koszty bieżącego

zatrudnienia Koszty odsetek

bazowa bazowa 39 34 5

Bazowa + 0,5% bazowa 42 35 7

Bazowa – 0,5% bazowa 36 30 6

bazowa Bazowa + 0,5% 37 30 7

bazowa Bazowa – 0,5% 41 35 6

APS ENERGIA S.A.
ROCZNY RAPORT FINANSOWY
ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2017 ROKU   (w tys. PLN)

str. 59

Zmiany w stanie zobowiązań oraz odniesienia w rachunku zysków i strat lub bezpośrednio w kapitale własnym z
tytułu przyszłych świadczeń pracowniczych w okresie 01.01.2017 – 31.12.2017

Zmiany w stanie zobowiązań z tytułu przyszłych świadczeń pracowniczych
Odprawy emerytalno -

rentowe

Wartość bieżąca zobowiązania na początek okresu sprawozdawczego 185

Koszty bieżącego zatrudnienia 28

Koszty odsetek 6

Koszty przeszłego zatrudnienia (wpływ zmiany wieku emerytalnego) -

[…]

oprocentowania oparte było na zobowiązaniach o oprocentowaniu zmiennym. W okresie sprawozdawczym Spółka nie
dokonywała zabezpieczenia planowanych transakcji, w zakresie zabezpieczenia przed ryzykiem zmiany stóp
procentowych, przy zastosowaniu pochodnych instrumentów zabezpieczających. Ryzyko w odniesieniu do wartości
kredytów bankowych oraz zobowiązań leasingowych nie zagraża bieżącej działalności Spółki. Pożyczki udzielone przez
Spółkę, przedstawione w nocie 24, mają oprocentowanie stałe i nie są narażone na ryzyko.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp procentowych
przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami o zmiennej stopie procentowej). Nie
przedstawiono wpływu na kapitał własny Spółki.

APS ENERGIA S.A.
ROCZNY RAPORT FINANSOWY
ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2017 ROKU   (w tys. PLN)

str. 61

Klasy instrumentów finansowych
2017 r.

W PLN W PLN
Analiza wrażliwości na ryzyko stóp

procentowych na 31 grudnia 2017 roku

Wartość w
sprawozdaniu z

sytuacji finansowej
Wartość narażona

na ryzyko
WIBOR

+1%
WIBOR

- 1%

Środki pieniężne  910 898 9 -9

Lokaty i depozyty - - - -

Oprocentowane kredyty i pożyczki 15 909 14 910 149 -149

Zmiana zysku brutto   158 -158

Klasy instrumentów finansowych
2016 r.

W PLN W PLN
Analiza wrażliwości na ryzyko stóp

procentowych na 31 grudnia 2016 roku

Wartość w
sprawozdaniu z

sytuacji finansowej
Wartość narażona

na ryzyko
WIBOR

+1%
WIBOR

- 1%

Środki pieniężne  450 400 4 -4

Lokaty i depozyty - - - -

Oprocentowane kredyty i pożyczki 10 739 9 739 97 -97

Zmiana zysku brutto   101 -101

Ryzyko walutowe

Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje w wyniku
dokonywania przez jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta wyceny. Około 60%
zawartych przez Spółkę transakcji sprzedaży wyrażonych jest w walutach innych niż waluta sprawozdawcza jednostki
operacyjnej dokonującej sprzedaży, podczas gdy ponad 90% kosztów wyrażonych jest w tejże walucie
sprawozdawczej.

Ryzyko walutowe może dotyczyć także niektórych pożyczek udzielanych przez Spółkę swoim spółkom zależnym.
Wykazane na dzień 31 grudnia 2017 roku pożyczki, zostały udzielone w walucie PLN, w związku z tym ryzyko walutowe
nie występuje.

Ryzyko walutowe wynikające z tytułu zawieranych transakcji ograniczono poprzez płatności zaliczkowe na poczet
części dostaw oraz poprzez zapisy w umowach, korygujące cenę w przypadku bardziej istotnych wahań kursowych.
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto (w związku ze zmianą wartości godziwej aktywów
i zobowiązań pieniężnych) na racjonalnie możliwe wahania kursu EUR, RUB, USD i KZT w stosunku do PLN przy
założeniu niezmienności innych czynników.

APS ENERGIA S.A.
ROCZNY RAPORT FINANSOWY
ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2017 ROKU   (w tys. PLN)

str. 62

Klasy instrumentów finansowych
2017 r.

W PLN W PLN Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2017 roku

Wartość w
sprawozdaniu z

sytuacji finansowej

Wartość narażona na
ryzyko

EUR/PLN
+5%

EUR/PLN
- 5%

USD/PLN
+5%

USD/PLN
- 5%

RUB/PLN
+5%

RUB/PLN
- 5%

KZT/PLN
+5%

KZT/PLN
- 5%

Należności z tytułu dostaw i usług 14 270 758 38 -38 - -  - - -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 910 602 29 -29 1 -1 - - - -

Pozostałe należności finansowe 105 25 - - - - - - 1 -1

Udzielone pożyczki 337 - - - - - - - - -

Oprocentowane kredyty i pożyczki 15 909 - - - - - - - - -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług, 6 381 1 039 23 -23 1 -1

Pozostałe zobowiązania finansowe  1 616 - - - - - - - - -

Zmiana zysku brutto   90 -90 2 -2 - - 1 -1

Klasy instrumentów finansowych
2016 r.

W PLN W PLN Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2016 roku

Wartość w
sprawozdaniu z

sytuacji finansowej

Wartość narażona na
ryzyko

EUR/PLN
+5%

EUR/PLN
- 5%

USD/PLN
+5%

USD/PLN
- 5%

RUB/PLN
+5%

RUB/PLN
- 5%

KZT/PLN
+5%

KZT/PLN
- 5%

Należności z tytułu dostaw i usług 11 831 1 115 53 -53 - - 2 -2 - -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 450 273 12  -12  1 -1 - - - -

Pozostałe należności finansowe 2 015 179 - - - - - - 9 -9

Udzielone pożyczki 335 - - - - - - - - -

Oprocentowane kredyty i pożyczki 10 739 - - - - - - - - -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług, 9 547 441 21 -21 1 -1 - - - -

Pozostałe zobowiązania finansowe  1 372 - - - - - - - - -

Zmiana zysku brutto   86 -86 2 -2 2 -2 9 -9

APS ENERGIA S.A.
ROCZNY RAPORT FINANSOWY
ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2017 ROKU   (w tys. PLN)

str. 63

Ryzyko cen towarów

Działalność Spółki związana z obrotem towarowym ma bardzo ograniczony wpływ na wyniki. Podstawowym towarem
oferowanym przez Spółkę są baterie i kable – towary komplementarne w stosunku do wyrobów własnych. Z uwagi na
stosunkowo dużą skalę zakupów Spółka posiada dobrą pozycję negocjacyjną w trakcie ustalania cen nabycia z
dostawcami.

Ryzyko kredytowe

Spółka zawiera transakcje wyłącznie z renomowanymi firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy klienci, którzy